
ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2 

 
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт 

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 174 от 21.08.2024 
 

 

КАРАР 

     

О внесении изменений в  постановление  «Об утверждении Правил осуществления 

муниципальным бюджетным учреждением полномочий органа местного 

самоуправления муниципального образования "Апастовский муниципальный район 

Республики Татарстан" по исполнению публичных обязательств перед физическим 

лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их 

осуществления» 

 

В соответствии с Федеральным законом  от 13 июля 2024 г. N 177-ФЗ "О внесении 

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 

акты Российской Федерации" Исполнительный комитет Апастовского муниципального 

района Республики Татарстан                      п о с т а н о в л я е т : 

1.Внести в  Правила  осуществления муниципальным бюджетным учреждением 

полномочий органа местного самоуправления муниципального образования "Апастовский 

муниципальный район Республики Татарстан" по исполнению публичных обязательств 

перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового 

обеспечения их осуществления, утвержденные постановлением Исполнительного 

комитета Апастовского муниципального района Республики Татарстан  от 2 ноября  2010 

года № 196, следующие изменения: 

пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2.Публичные обязательства - обусловленные нормативным правовым актом 

расходные обязательства муниципального образования "Апастовский муниципальный 

район Республики Татарстан"  перед физическим или юридическим лицом, иным 

публично-правовым образованием, подлежащие исполнению в установленном 

соответствующим нормативным правовым актом размере и (или) имеющие 

установленный указанным  актом порядок его определения (расчета, индексации).». 

 

 

    Руководитель 

   

 

           Б.Н. Ахметзянов 

 

 


